

Sveriges Canada-Tidningen

ONLY SWEDISH CANADIAN FARM- AND HOME-JOURNAL

ARG. (YEAR 39. LÖSNUMMER (Copy) 10c. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 16 JULI 1931. ARSPRENUMERATION \$4 NO. 29.

Fruktansvärd cyklon hemsöker North Battleford

James Richardson mot ett vetedirektorat.

Crain bebåder ytterliggare prissfall om ej regeringen träder emellan.

Tillsättdandet av en vetenämnd, som torde bli regeringens åtgärd för försäljning av 1931 års skörd, har uppkallat mr. J. Richardson, Winnipeg Grain Exchange, och mr. Andrew Cairns, som representant för Vetepoolen, till tvende mot varandra stridande uttalanden framlagda till prövning inför Underhusets jordbrukskommitté.

Mr. Richardson opponerade sig på de bestämdaste emot tillsättdandet av en vetenämnd, motiverande sitt uttalande med i huvudsak följande punkter:

1. En vetenämnd innebär vilken sammanslutning som helst, vars uppgift är att fixera priserna för årets skörd. En dylik sammanslutning torde otvivelaktigt

komma att mötas med kraftig opposition i Europa som ett försök att driva upp priserna, och företräde vid inköp komme därför att ges till CaCnadas konkurrenter. Inga möjligheter till fri export böra förstöras eller försittas. Det endast komme att leda till skada för landet i sin helhet.

2. Önskar regeringen understöd a handeln med vete, torde den bäst kunna göra detta som köpare av en skälig mängd vete. En sådan åtgärd är ägnad att stimulera handeln och bringa den nödigt stöd.

3. Optimistiskt sett torde årets skörd kunna beräknas till 250,000,000 bushels vete. Forts. å sid. 3.

Hus, gator och träd i olika delar av staden fullständigt tillspillogivna i den värsta orkan som någonsin hemsökt Norra Saskatchewan.

Hoover motsätter sig

bestämt viss spekulation med vete och stämplar "short sales" som ett brott mot farmarna.

Vid den nu pågående vete-konferensen i Washington har president Hoover på det bestämdaste avrått sådan spekulation av vete som avses med "short sales." Han opponerar sig också kraftigt mot den stora omfattning spekulationen i vete tagit och önskar framhålla nödvändigheten av att antalet spekulanter inskränkes betydligt.

Såväl de nuvarande spekulationerna å vetemarknaden som "short sales" hava endast ett mål, framhåller presidenten vidare, nämligen att dels nedpressa priserna, dels beröva farmarna deras rättmätiga inkomster.

Häftig eldsvåda i Webb, Saskatchewan.

En fruktansvärd cykloniskoliv under den fruktanshemsökte i slutet av förra värda tornadon, vilken är den veckan North Battleford i häftigaste, som någonsin hemsökt Saskatchewan. Under tiden sökt staden och troligen också hela Västern.

Staden erbjöd en fruktansvärd syn under och efter skadegörelsen. Stadsborna sökte skydd i källarvåningar, många flydde, och i ett par fall, berättas det, tog stormen fatt i dem och förde dem ett hunddratal fot genom luften.

Man har nu samlat alla arbetsföra i staden och är i färd med att söka återuppbygga eller reparera de minst åtgångna husen och gatorna.

Under lördagen lyckades man tillfälligt reparera elektricitetsverket och därmed också skaffa lyse till den så svårt hemsökte staden.

Brandons elektricitetsverk,

nu tillhörigt Manitoba, kommer troligen att säljas åt privat bolag.

Det för kort tid sedan av provinsen Manitoba inköpta elektricitetsverket i staden Brandon kommer troligen snart att försäljas till The National Light and Power Company, ett canadensiskt företag men kontrollerat av The Iowa Southern Utilities Corporation. Anbudet omfattar en summa av \$1,398,000, vilket är \$190,000 mer än provinsen köpte det för.

The National Light and Power Company bildades 1925 då Iowa Southern Utilities Corporation inköpte elektricitetsverket i Moose Jaw.

Svår eldsvåda hemsöker Webb.

Hela affärscentrumet i Webb, Saskatchewan, har också hemsökts av en fruktansvärd olycka. I det här fallet var det den röda hanen som åstadkom skadegörelse för närmare \$100,000, då sexton byggnader, därunder tvenne restauranter, tvenne diversehandlar, tvenne biljardsalonger, postkontoret, Royal Banks avdelningskontor, en försäkrings- och landagentur, kommunalkontoren, apoteket och några smärre butiker lades i aska.

Samhällets lilla brandkår, ehuru all extra hjälp tillkallades, kunde icke vare sig släcka eller bemästra branden, varför hela Swift Currents brandkårsförläggning utkommenderades.

Först vid tiotiden den följande morgonen var man herre över elden, om än rykande brådhögar vittnade om den gångna nattens fruktansvärda eldsvåda.

Västerns premiärminister

mötas i Regina för att dryfta sin ställning till Vetepoolen.

I dag torsdag den 16 juli samlas de tre prairieprovinsernas premiärministrar till konferens i Regina för att komma till ett slutligt avgörande angående Vetepoolens omorganisation och det eventuellt fortsatta regeringsunderstödet till organisationen.

Avsikten med konferensen är även att söka nå en enhetlig grundval å vilken alla provinserna kunna enas.

Besvärande indicier mot Adalsledarna - som dock neka.

Nordström "såg bara på", Sjödin och Forsman knappast ens det.

De tre för misshandeln i Sandviken den 13 maj häktade adalarna Axel Nordström, V. H. Sjödin och Gusten Torsman rannsakades i Härnösand. Försvarsadvokaterna, redaktör Ivan Engerantz och advokaten Ebbe Althberg, sökte båda dels att få sina klienter försatta på fri fot, dels att få rättegången uppskjuten tills Adalskommissionens utredning var klar, men intet av dessa yrkanden bifölls av rätten. Rannsakningen pågick nära tretton timmar. De häktade förnekade i stort sett allt vad som lades dem till last, oingen av dem, allra minst Nordström, ville erkänna att han varit bland de ledande vid uppdraget på ångaren "Milos".

Svår misshandel och än svårare hotelser under uppdraget på Milos.

Rannsakningen började med föredragning av den digra polisrapporten, som omfattade mer än 100 sidor jämte bilagor. Allt väsentligt är redan känt genom skildringarna i pressen. En chaufför Andersson, som "infångats" på Milos och av demonstranterna förts till Kramfors hade vid polisförhöret berättat att Ax-

el Nordström varit ledare för demonstrationståget — huruvida han varit med ombord på ångaren hade han ej sett. Det hade däremot en annan arbetsvillig, Holm, som av Nordström fått ett knytävsslag i Förs. å sid. 7.

Snickaren som blev miljonär

Från lärling till ledare av världsindustri.

Att från snickarelärling avancera till ledare av en världsindustri, ägare av en miljonförmögenhet och prisbelönt skulptör än en prestation, som man minsann inte hör talas om var dag. Men sagan är i alla fall sann. Och det gör inpenning, att den i det här fallet är amerikansk. Huvudpersonen är svensk och Stockholmspojke och vid det här laget känd över världen som Oscar Sundstrand, "the famous inventor" av Sundstrands räknemaskin med hemort i Amerika och marknad i alla länder, där man överblickat känner till att två och två gör fyra. Oscar Sundstrands riktiga hobby är uppfinningar, och speciellt räknemaskinen och hur det

gick till, när den lyckomaskinen såg dagens ljus, det berättar han själv i det följande:

— Det var längesedan i världen, säger ingenjör Sundstrand på flytande svenska. Far min och mor, som tjänat som jungfru hos hovmarskalcken von Krämer på Stenhammar, innan detta gods skänktes till det svenska kungahuset, hade redan på 1880-talet kommit över till U. S. A. och i Rockford satt upp en liten snickarverkstad. 89 föddes jag, och redan som liten sattes jag tillsammans med min bror David — även han född i Sverige — till hyvelbänken och fick hamra och hyvla och limma och stå i för brinnande li-

Forts. å sid. 3.

Sveriges

Ärkebiskop hastigt avliden.

Upsala den 15 juli. —

Sveriges ärkebiskop Nathan Söderblom avled hastigt å Upsala hospital i lördags efter en mycket kortvarig sjukdom. Ärkebiskopen var vid sitt fränfälle 65 år gammal och en av förgrundsfigurerna icke bara inom svenskt, utan också inom europeiskt kyrkoliv.

Han var en av de ivrigaste kämparna för de ekumeniska mötenas hållande, i vilka prästmän från alla olika kyrkosamfund samlades för att dryfta sina viktiga frågor och åstadkomma närmare förståelse för varandras religion.

För sitt omfattande arbete i fredens intresse, belönades också den hädangångne i föl med det nobelska fredspriset.

Allt Sveriges folk står sörjande vid bären!